
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 291 Marți, 23 martie 2021

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

324. — Hotărâre privind declanșarea procedurii de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată

situate pe amplasamentul suplimentar, care fac parte

din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Reabilitarea liniei C.F.

Frontieră—Curtici—Simeria, parte componentă a

Coridorului IV Pan-European pentru circulația

trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h, Tronsonul 2:

km 614—Gurasada și Tronsonul 3: Gurasada—

Simeria”, pe raza localităților Zam, Burjuc, Vețel, Deva 

și Simeria din județul Hunedoara .............................. 2–10

343. — Hotărâre pentru aprobarea atestării unor localități

sau părți din localități ca stațiuni turistice de interes

local și privind modificarea anexei nr. 5 la Hotărârea

Guvernului nr. 852/2008 pentru aprobarea normelor și 

criteriilor de atestare a stațiunilor turistice .................. 11–14

ACTE ALE CAMEREI CONSULTANȚILOR FISCALI

5. — Hotărâre privind convocarea Conferinței ordinare 

anuale a Camerei Consultanților Fiscali .................... 14

ACTE ALE BĂNCII NAȚIONALE A ROMÂNIEI

46. — Ordin privind publicarea efectuării radierii din

Registrul general a societăților Fondul Local de

Garantare Craiova — Filiala F.N.G.C.I.M.M. S.A. —

IFN și Fondul Local de Garantare Sfântu Gheorghe — 

Filiala F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN .............................. 15



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurii de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată 

situate pe amplasamentul suplimentar, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării 

de utilitate publică de interes național „Reabilitarea liniei C.F. Frontieră—Curtici—Simeria, 

parte componentă a Coridorului IV Pan-European pentru circulația trenurilor cu viteza maximă 

de 160 km/h, Tronsonul 2: km 614—Gurasada și Tronsonul 3: Gurasada—Simeria”, 

pe raza localităților Zam, Burjuc, Vețel, Deva și Simeria din județul Hunedoara

Având în vedere dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 272/2016 pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei C.F. Frontieră—Curtici—Simeria, parte componentă a Coridorului IV Pan-European

pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h; Tronsonul 2: km 614—Gurasada și Tronsonul 3: Gurasada—Simeria”,

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 5 alin. (1) din Legea nr. 255/2010 privind exproprierea

pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

2

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul suplimentar al lucrării de

utilitate publică de interes național „Reabilitarea liniei C.F.

Frontieră—Curtici—Simeria, parte componentă a Coridorului IV

Pan-European pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de

160 km/h, Tronsonul 2: km 614—Gurasada și Tronsonul 3:

Gurasada—Simeria”, pe raza localităților Zam, Burjuc, Vețel,

Deva și Simeria din județul Hunedoara, prevăzut în anexa nr. 1*)

la prezenta hotărâre, conform variantei finale a proiectului tehnic.

Art. 2. — (1) Se aprobă declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul suplimentar, care fac parte din coridorul de

expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național

„Reabilitarea liniei C.F. Frontieră—Curtici—Simeria, parte

componentă a Coridorului IV Pan-European pentru circulația

trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h, Tronsonul 2: km 614—

Gurasada și Tronsonul 3: Gurasada—Simeria”, aflate pe raza

localităților Zam, Burjuc, Vețel, Deva și Simeria din județul

Hunedoara, expropriator fiind statul român, reprezentat de

Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin Compania

Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A.

(2) Se aprobă lista cuprinzând imobilele proprietate privată

supuse exproprierii, potrivit alin. (1), situate pe raza localităților

Zam, Burjuc, Vețel, Deva și Simeria din județul Hunedoara,

proprietarii sau deținătorii acestora, precum și sumele

individuale aferente despăgubirilor, prevăzută în anexa nr. 2 la

prezenta hotărâre.

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de expropriator,

aferente despăgubirilor pentru imobilele proprietate privată,

situate pe amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care

fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Reabilitarea liniei C.F. Frontieră—

Curtici—Simeria, parte componentă a Coridorului IV

Pan-European pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de

160 km/h, Tronsonul 2: km 614—Gurasada și Tronsonul 3:

Gurasada—Simeria”, aflate pe raza localităților Zam, Burjuc,

Vețel, Deva și Simeria din județul Hunedoara, sunt în cuantum

de 967 mii lei și sunt alocate de la bugetul de stat, prin bugetul

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, în conformitate cu

Legea bugetului de stat pe anul 2021 nr. 15/2021, la capitolul

84.01 „Transporturi”, subcapitolul 84.01.04 „Transport feroviar”,

titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014—2020”,

articolul 58.03 „Programe din Fondul de Coeziune — FC”.

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de

către Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, în termen de cel

mult 30 de zile de la data solicitării acestora, într-un cont bancar

deschis pe numele Companiei Naționale de Căi Ferate „C.F.R.” —

S.A. la dispoziția proprietarilor/deținătorilor de imobile

proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar,

prevăzut la art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere al

lucrării de utilitate publică de interes național, în vederea

efectuării plății despăgubirilor în cadrul procedurilor de

expropriere, în condițiile legii.

Art. 4. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., răspunde

de realitatea datelor înscrise în lista cuprinzând imobilele

proprietate privată, situate pe amplasamentul suplimentar

prevăzut la art. 1, de corectitudinea datelor înscrise în

documentele care au stat la baza stabilirii acestora, precum și

de modul de utilizare, în conformitate cu dispozițiile legale, a

sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 5. — Planurile de amplasament suplimentar al lucrării de

utilitate publică de interes național, prevăzut la art. 1, se aduc la

cunoștința publică prin afișare la sediul consiliilor locale implicate

și, respectiv, prin afișare pe pagina proprie de internet a

expropriatorului.

Art. 6. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU 

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Ilie-Dan Barna

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Cătălin Drulă

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 17 martie 2021.

Nr. 324.

*) Anexa nr. 1 se comunică persoanelor fizice și juridice interesate, la solicitarea acestora, de către Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A.,

care este depozitarul acesteia, imposibilitatea publicării în Monitorul Oficial al României, Partea I, a hărții topografice fiind determinată de impedimente de natură

tehnico-redacțională.



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

L
I
S

T
A

c
u

p
r
i
n

z
â
n

d
 
i
m

o
b

i
l
e
l
e
-
t
e
r
e
n

u
r
i
 
ș
i
 
c
o

n
s
t
r
u

c
ț
i
i
 
p

r
o

p
r
i
e
t
a
t
e
 
p

r
i
v
a
t
ă
 
s
i
t
u

a
t
e
 
p

e
 
a
m

p
l
a
s
a
m

e
n

t
u

l
 
s
u

p
l
i
m

e
n

t
a
r
,
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
p

a
r
t
e
 
d

i
n

 
c
o

r
i
d

o
r
u

l
 
d

e
 
e
x
p

r
o

p
r
i
e
r
e
 

a
l
 
l
u

c
r
ă
r
i
i
 
d

e
 
u

t
i
l
i
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
d

e
 
i
n

t
e
r
e
s
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
„
R

e
a
b

i
l
i
t
a
r
e
a
 
l
i
n

i
e
i
 
C

.
F
.
 
F

r
o

n
t
i
e
r
ă
—

C
u

r
t
i
c
i
—

S
i
m

e
r
i
a
,
 
p

a
r
t
e
 
c
o

m
p

o
n

e
n

t
ă
 
a
 
C

o
r
i
d

o
r
u

l
u

i
 
I
V

 
P

a
n

-
E

u
r
o

p
e
a
n

p
e

n
t
r
u

 
c
i
r
c
u

l
a
ț
i
a
 
t
r
e
n

u
r
i
l
o

r
 
c
u

 
v
i
t
e
z
a
 
m

a
x
i
m

ă
 
d

e
 
1
6
0
 
k
m

/
h

,
 
T
r
o

n
s
o

n
u

l
 
2
:
 
k
m

 
6
1
4
—

G
u

r
a
s
a
d

a
 
ș
i
 
T
r
o

n
s
o

n
u

l
 
3
:
 
G

u
r
a
s
a
d

a
—

S
i
m

e
r
i
a
”
,
 
p

e
 
r
a
z
a
 
l
o

c
a
l
i
t
ă
ț
i
l
o

r
 
Z

a
m

,

B
u

r
j
u

c
,
 
V

e
ț
e
l
,
 
D

e
v
a
 
ș
i
 
S

i
m

e
r
i
a
 
d

i
n

 
j
u

d
e
ț
u

l
 
H

u
n

e
d

o
a
r
a
,
 
p

r
o

p
r
i
e
t
a
r
i
i
 
s
a
u

 
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
,
 
p

r
e

c
u

m
 
ș
i
 
s
u

m
e
l
e
 
i
n

d
i
v
i
d

u
a
l
e
 
a
f
e
r
e
n

t
e
 
d

e
s
p

ă
g

u
b

i
r
i
l
o

r

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

3

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.
 
p
a
r
c
e
l
ă
 

p
e
 
p
l
a
n
u
l
 

d
e
 
s
i
t
u
a
ț
i
e

J
u
d
e
ț
u
l

U
A

T

N
u
m

e
l
e
 
ș
i
 
p
r
e
n
u
m

e
l
e

p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
u
l
u
i
/
d
e
ț
i
n
ă
t
o
r
u
l
u
i
*
*

T
e
r
e
n
u
l
u
i
/
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
i

T
a
r
l
a
/
P

a
r
c
e
l
ă

S
u
p
r
a
f
a
ț
a
 
t
o
t
a
l
ă

d
i
n
 
a
c
t
e
 
a

t
e
r
e
n
u
l
u
i
 
 

(
m

p
)

P
o
z
i
ț
i
a
 
f
a
ț
ă
 
d
e

l
o
c
a
l
i
t
a
t
e

C
a
t
e
g
o
r
i
a

d
e

f
o
l
o
s
i
n
ț
ă
 

a

t
e
r
e
n
u
l
u
i

N
r
.
 
c
a
d
.
/
N

r
.
 
C

F

S
u
p
r
a
f
a
ț
a

t
e
r
e
n
u
l
u
i

e
x
p
r
o
p
r
i
a
t

(
m

p
)

V
a
l
o
a
r
e
a

d
e
s
p
ă
g
u
b
i
r
i
i

t
e
r
e
n
u
l
u
i
,
 
c
o
n
f
o
r
m

L
e
g
i
i
 
n
r
.
 
2
5
5
/
2
0
1
0
 
 
 

(
l
e
i
)

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
 

d
e
 
e
x
p
r
o
p
r
i
a
t

(
s
u
p
r
a
f
a
ț
a

d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
)
 
 
 

(
m

p
)

C
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
 

d
e
 
e
x
p
r
o
p
r
i
a
t

(
l
u
n
g
i
m

e
)
 
 
 

(
m

l
)

V
a
l
o
a
r
e
a

d
e
s
p
ă
g
u
b
i
r
i
i

c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
e
i
,

c
o
n
f
o
r
m

 
L
e
g
i
i
 

n
r
.
 
2
5
5
/
2
0
1
0
 
 

(
l
e
i
)

V
a
l
o
a
r
e
a

d
e
s
p
ă
g
u
b
i
r
i
i

t
o
t
a
l
e
 
c
o
n
f
o
r
m

L
e
g
i
i
 
n
r
.
 
2
5
5
/
2
0
1
0
 
 
 

(
l
e
i
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
Z

A
 
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

H
O

D
O

R
 
M

.
 
A

U
R

E
L

3
0

/
2

0
4

/
4

6
1

.
3

5
2

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

5
9

3
1

0
,
8

0
3

1
0

,
8

0

2
Z

A
 
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

F
R

E
N

Ț
 
D

.
 
S

A
B

I
N

 
3

0
/
2

0
4

/
4

7
1

.
3

4
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
5

0
7

6
0

8
,
4

0
6

0
8

,
4

0

3
Z

A
 
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

C
A

P
Ă

L
N

Ă
Ș

A
N

 
A

.
 
A

N
A

 
3

0
/
2

0
4

/
4

8
1

.
3

5
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
7

0
2

8
4

2
,
4

0
8

4
2

,
4

0

4
Z

A
 
4

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

M
A

R
I
N

 
E

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
 

3
0

/
2

0
4

/
4

9
2

.
9

8
8

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

.
5

8
5

1
.
2

6
8

,
0

0
1

.
2

6
8

,
0

0

5
Z

A
 
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

M
A

N
G

A
 
M

.
 
M

A
R

T
A

 
1

/
2

1
5

/
4

 
1

.
7

5
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

1
8

1
2

1
4

,
4

0
1

4
,
4

0

6
Z

A
 
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

3
0

4
6

6
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
4

6
6

5
5

9
,
2

0
5

5
9

,
2

0

7
Z

A
 
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

6
6

/
2

0
0

9
7

.
4

1
9

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
7

.
4

1
9

5
.
9

3
5

,
2

0
5

.
9

3
5

,
2

0

8
Z

A
 
8

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

6
6

/
2

0
1

6
8

.
5

5
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
8

.
5

5
3

6
.
8

4
2

,
4

0
6

.
8

4
2

,
4

0

9
Z

A
 
9

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

6
6

/
1

9
6

2
2

.
3

7
9

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
D

2
.
3

7
9

2
.
8

5
4

,
8

0
2

.
8

5
4

,
8

0

1
0

Z
A

 
1

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

6
6

/
2

0
1

4
7

5
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
7

5
5

6
0

4
,
0

0
6

0
4

,
0

0

1
1

Z
A

 
1
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
Z

A
M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

6
6

/
2

0
1

9
2

.
2

9
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
2

.
2

9
0

1
.
8

3
2

,
0

0
1

.
8

3
2

,
0

0

1
2

Z
A

 
1

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M

C
O

M
U

N
A

 
Z

A
M

 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

6
6

/
2

0
2

1
8

4
8

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
8

4
8

6
7

8
,
4

0
6

7
8

,
4

0

1
3

Z
A

 
1

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M

S
U

B
A

 
F

E
L

I
C

I
A

,
 

I
A

N
C

 
F

L
O

R
I
C

A

1
8

3
/
3

3
4

4
/
1
1

4
.
6

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
7

4
/
3

0
2

3
7

4
1
1
1

1
3

3
,
2

0
1

3
3

,
2

0

1
4

Z
A

 
1

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
S

U
B

A
 
P

E
T

R
U

1
8

3
/
3

3
4

0
/
1

0
1

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
7

3
/
3

0
2

3
7

3
5

6
6

7
,
2

0
6

7
,
2

0

1
5

Z
A

 
1

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
S

U
B

A
 
P

E
T

R
U

1
8

3
/
3

3
4

4
/
9

3
.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
7

2
/
3

0
2

3
7

2
2

3
4

2
8

0
,
8

0
2

8
0

,
8

0

1
6

Z
A

 
1

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
C

R
I
S

A
N

 
F

L
O

R
I
C

A
1

8
3

/
3

3
4

4
/
8

2
.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
7

1
/
3

0
2

3
7

1
2

1
0

2
5

2
,
0

0
2

5
2

,
0

0

1
7

Z
A

 
1

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
M

O
L

D
O

V
A

N
 
C

O
R

N
E

L
1

8
3

/
3

3
4

4
/
7

2
.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
7

0
/
3

0
2

3
7

0
2

5
0

3
0

0
,
0

0
3

0
0

,
0

0

1
8

Z
A

 
1

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
P

O
P

E
S

C
U

 
M

A
R

I
A

1
8

3
/
3

3
4

4
/
6

1
.
9

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

9
/
3

0
2

3
6

9
2

7
2

3
2

6
,
4

0
3

2
6

,
4

0

1
9

Z
A

 
1

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
S

C
H

I
O

A
P

A
 
D

O
R

I
N

1
8

3
/
3

3
4

0
/
5

1
.
4

9
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

8
/
3

0
2

3
6

8
2

3
5

2
8

2
,
0

0
2

8
2

,
0

0

2
0

Z
A

 
2

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
M

A
D

O
S

A
 
F

L
O

R
I
C

A
1

8
3

/
3

3
4

4
/
4

7
.
5

2
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

7
/
3

0
2

3
6

7
1

.
4

3
5

1
.
7

2
2

,
0

0
1

.
7

2
2

,
0

0

2
1

Z
A

 
2

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
C

R
I
S

A
N

 
I
O

A
N

1
8

3
/
3

3
4

4
/
3

6
.
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

6
/
3

0
2

3
6

6
1

.
3

5
8

1
.
6

2
9

,
6

0
1

.
6

2
9

,
6

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

2
2

Z
A

 
2

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
C

O
J
A

N
 
V

I
O

A
R

A
1

8
3

/
3

3
4

4
/
2

2
.
4

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

5
/
3

0
2

3
6

5
5

0
7

6
0

8
,
4

0
6

0
8

,
4

0

2
3

Z
A

 
2

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
M

O
L

D
O

V
A

N
 
C

O
R

N
E

L
1

8
3

/
3

3
4

4
/
1

3
.
9

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

4
/
3

0
2

3
6

4
9

3
9

1
.
1

2
6

,
8

0
1

.
1

2
6

,
8

0

2
4

Z
A

 
2

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
D

R
A

G
O

S
 
C

O
N

S
T
A

N
T

I
N

1
8

3
/
3

3
3

9
/
1

6
7

.
5

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

1
/
3

0
2

3
6

1
6

0
2

7
2

2
,
4

0
7

2
2

,
4

0

2
5

Z
A

 
2

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M

T
I
S

A
L

I
T
A

 
D

U
M

I
T

R
U

,

T
I
S

A
L

I
T
A

 
D

A
N

I
E

L
A

M
I
R

E
L

A

1
8

3
/
3

3
3

9
/
1

5
3

.
4

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
6

0
/
3

0
2

3
6

0
1

.
2

9
0

1
.
5

4
8

,
0

0
1

.
5

4
8

,
0

0

2
6

Z
A

 
2

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M

O
P

R
E

A
 
F

L
O

R
I
N

,

B
E

D
R

E
A

G
 
V

I
C

T
O

R
,

B
A

L
E

T
 
L

I
V

I
A

1
8

3
/
3

3
3

9
/
1

4
5

.
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
5

9
/
3

0
2

3
5

9
3

.
4

4
6

4
.
1

3
5

,
2

0
4

.
1

3
5

,
2

0

2
7

Z
A

 
2

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
D

U
M

B
R

A
V

I
C

I
A

N
 
L

I
V

I
A

N
1

8
3

/
3

3
3

9
/
1

3
2

.
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
5

8
/
3

0
2

3
5

8
1

.
7

2
0

2
.
0

6
4

,
0

0
2

.
0

6
4

,
0

0

2
8

Z
A

 
2

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

Z
A

M
M

I
H

U
 
M

A
R

I
A

1
8

3
/
3

3
3

9
/
1

2
2

.
8

4
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
2

3
5

7
/
3

0
2

3
5

7
3

2
0

3
8

4
,
0

0
3

8
4

,
0

0

2
9

B
U

 
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
4

0
1

.
0

5
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

0
8

,
0

0
8

,
0

0

3
0

B
U

 
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

M
A

R
I
S

 
A

.
 
I
O

S
I
F
,
 

B
O

S
T

I
N

A
 
A

.
 
E

L
E

N
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
4

6
2

.
1

4
7

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
9

8
1
1

7
,
6

0
1
1

7
,
6

0

3
1

B
U

 
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
P

O
P

A
 
A

.
 
O

L
I
V

I
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
4

7
/
1

1
.
0

2
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
4

7
3

7
,
6

0
3

7
,
6

0

3
2

B
U

 
4

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
4

8
1

.
8

8
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
8

5
1

0
2

,
0

0
1

0
2

,
0

0

3
3

B
U

 
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
4

9
1

.
8

8
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
8

2
9

8
,
4

0
9

8
,
4

0

3
4

B
U

 
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
B

A
S

T
E

A
N

 
T
.
 
G

E
O

R
G

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
5

0
1

.
9

2
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
8

1
6

4
,
8

0
6

4
,
8

0

3
5

B
U

 
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

1
1

.
7

4
1

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
7

1
8

5
,
2

0
8

5
,
2

0

3
6

B
U

 
8

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

2
1

.
7

4
9

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

8
8

1
,
6

0
8

1
,
6

0

3
7

B
U

 
9

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

3
1

.
6

1
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

1
7

3
,
2

0
7

3
,
2

0

3
8

B
U

 
1

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
5

4
1

.
7

6
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
6

3
5

0
,
4

0
5

0
,
4

0

3
9

B
U

 
1
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

5
/
1

6
7

8
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
2

4
2

8
,
8

0
2

8
,
8

0

4
0

B
U

 
1

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

M
U

N
T

E
A

N
 
D

.
 
I
O

S
I
F
,

M
U

N
T

E
A

N
 
D

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

6
/
1

9
7

3
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
3

2
2

5
,
6

0
2

5
,
6

0

4
1

B
U

 
1

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
B

A
S

T
E

A
N

 
T
.
 
G

E
O

R
G

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
5

7
/
1

5
5

3
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
1

4
1
1

,
2

0
1
1

,
2

0

4
2

B
U

 
1

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
V

L
A

D
 
V

.
 
O

C
T
A

V
E

A
N

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

8
/
1

5
7

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
2

9
2

3
,
2

0
2

3
,
2

0

4
3

B
U

 
1

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
S

U
C

I
U

 
V

.
 
G

E
O

R
G

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
5

9
/
1

5
5

7
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
3

6
2

8
,
8

0
2

8
,
8

0

4
4

B
U

 
1

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

0
/
1

8
6

6
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
3

6
4

3
,
2

0
4

3
,
2

0

4
5

B
U

 
1

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

1
/
1

5
2

3
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
6

0
6

3
8

/
6

0
6

3
8

2
7

2
1

,
6

0
2

1
,
6

0

4
6

B
U

 
1

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
V

L
A

D
 
A

 
A

N
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

2
/
1

5
1

7
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
2

6
2

0
,
8

0
2

0
,
8

0

4
7

B
U

 
1

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
H

A
T

E
G

A
N

 
I
.
 
M

A
R

I
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

3
/
1

5
1

2
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
2

9
2

3
,
2

0
2

3
,
2

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

5

4
8

B
U

 
2

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
N

G
A

 
P
.
 
A

N
A

1
0

5
/
2

3
8

0
/
6

4
/
1

4
2

1
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
2

6
2

0
,
8

0
2

0
,
8

0

4
9

B
U

 
2

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
N

G
A

 
I
.
 
A

N
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

5
/
1

3
6

5
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
2

6
2

0
,
8

0
2

0
,
8

0

5
0

B
U

 
2

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

U
N

T
E

A
N

 
G

.
 
I
O

S
I
F

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

6
/
1

3
8

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
3

0
2

4
,
0

0
2

4
,
0

0

5
1

B
U

 
2

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
6

7
/
1

5
5

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
5

0
4

0
,
0

0
4

0
,
0

0

5
2

B
U

 
2

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

8
/
1

6
1

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
1

1
,
2

0
1

,
2

0

5
3

B
U

 
2

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

M
U

N
T

E
A

N
 
D

.
 
I
O

S
I
F
,

M
U

N
T

E
A

N
 
D

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

6
/
2

1
.
8

1
9

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

4
1
1

,
2

0
1
1

,
2

0

5
4

B
U

 
2

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
B

A
S

T
E

A
N

 
T
.
 
G

E
O

R
G

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
5

7
/
2

1
.
2

3
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
4

2
3

3
,
6

0
3

3
,
6

0

5
5

B
U

 
2

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
V

L
A

D
 
V

.
 
O

C
T
A

V
E

A
N

1
0

6
/
2

3
8

0
/
5

8
/
2

1
.
3

6
1

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
4

8
3

8
,
4

0
3

8
,
4

0

5
6

B
U

 
2

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
S

U
C

I
U

 
V

.
 
G

E
O

R
G

E
1

0
6

/
2

3
8

0
/
5

9
/
2

1
.
4

7
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
5

5
4

4
,
0

0
4

4
,
0

0

5
7

B
U

 
2

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

0
/
2

1
.
9

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
7

6
9

1
,
2

0
9

1
,
2

0

5
8

B
U

 
3

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
0

6
/
8

1
.
4

9
9

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
6

0
6

4
1

/
6

0
6

4
1

5
8

4
6

,
4

0
4

6
,
4

0

5
9

B
U

 
3

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
V

L
A

D
 
A

.
 
A

N
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

2
/
2

1
.
7

6
2

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
7

1
5

6
,
8

0
5

6
,
8

0

6
0

B
U

 
3

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
H

A
T

E
G

A
N

 
I
.
 
M

A
R

I
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

3
/
2

1
.
8

1
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
7

4
5

9
,
2

0
5

9
,
2

0

6
1

B
U

 
3

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

4
/
2

2
.
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

7
8

0
,
4

0
8

0
,
4

0

6
2

B
U

 
3

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
N

G
A

 
I
.
 
A

N
A

1
0

6
/
2

3
8

0
/
6

5
/
2

1
.
5

6
7

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
4

3
,
2

0
3

,
2

0

6
3

B
U

 
3

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
H

A
T

E
G

A
N

 
I
.
 
M

A
R

I
A

1
0

5
/
2

3
9

5
/
2

5
1

.
3

5
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

0
,
8

0
0

,
8

0

6
4

B
U

 
3

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

O
R

S
A

 
B

R
I
N

D
U

S
A

,
 

O
R

S
A

 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

1
0

5
/
2

3
9

5
/
2

4
1

.
5

3
1

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

9
1

5
,
2

0
1

5
,
2

0

6
5

B
U

 
3

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
V

.
 
S

O
F

I
A

1
0

5
/
2

3
9

5
/
2

3
1

.
7

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
4

8
3

8
,
4

0
3

8
,
4

0

6
6

B
U

 
3

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

5
/
2

3
9

5
/
2

2
1

.
9

0
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
7

8
9

3
,
6

0
9

3
,
6

0

6
7

B
U

 
3

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

5
/
2

3
9

5
/
2

1
1

.
8

5
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

7
8

0
,
4

0
8

0
,
4

0

6
8

B
U

 
4

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
0

5
/
2

3
9

5
/
2

0
6

8
7

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
6

0
6

4
0

/
6

0
6

4
0

2
2

1
7

,
6

0
1

7
,
6

0

6
9

B
U

 
4

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
I
.
 
D

R
A

G
A

L
I
N

A
1

0
5

/
2

3
9

5
/
1

9
8

1
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
2

5
2

0
,
0

0
2

0
,
0

0

7
0

B
U

 
4

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

U
N

T
E

A
N

 
G

.
 
I
O

S
I
F

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1

0
4

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

3
0

1
0

4
,
0

0
1

0
4

,
0

0

7
1

B
U

 
4

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
H

A
T

E
G

A
N

 
I
.
 
M

A
R

I
A

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1

7
1

.
2

3
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
4

6
3

6
,
8

0
3

6
,
8

0

7
2

B
U

 
4

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1

6
1

9
9

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
8

9
,
6

0
9

,
6

0

7
3

B
U

 
4

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1

5
2

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
9

1
0

,
8

0
1

0
,
8

0

7
4

B
U

 
4

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
B

R
I
N

D
A

 
V

.
 
F

L
O

A
R

E
1

0
5

/
2

3
9

5
/
1

4
1

.
1

8
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
5

7
4

5
,
6

0
4

5
,
6

0

7
5

B
U

 
4

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
1

0
5

/
2

3
9

5
/
1

5
6

9
5

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
3

6
2

8
,
8

0
2

8
,
8

0

7
6

B
U

 
4

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
N

G
A

 
I
.
 
A

N
A

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1

2
5

9
1

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

9
3

4
,
8

0
3

4
,
8

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

7
7

B
U

 
4

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

I
R

Z
A

 
A

.
 
F

L
O

A
R

E
A

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1
1

1
.
0

7
4

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
6

0
7

1
8

/
6

0
7

1
8

5
2

4
1

,
6

0
4

1
,
6

0

7
8

B
U

 
5

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
I
.
 
A

N
A

1
0

5
/
2

3
9

5
/
1

0
4

5
4

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
1

7
1

3
,
6

0
1

3
,
6

0

7
9

B
U

 
5

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
R

I
S

 
I
.
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

1
0

5
/
2

3
9

5
/
9

4
3

3
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
1
1

1
3

,
2

0
1

3
,
2

0

8
0

B
U

 
5

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

5
/
2

3
9

5
/
8

6
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
6

7
,
2

0
7

,
2

0

8
1

B
U

 
5

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

E
T

R
A

S
C

A
 
G

.
 
S

O
F

I
A

1
0

5
/
2

3
9

6
/
1

4
5

1
7

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
2

3
1

8
,
4

0
1

8
,
4

0

8
2

B
U

 
5

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

O
R

S
A

 
A

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
,

O
R

S
A

 
A

.
 
F

L
O

A
R

E

1
0

5
/
2

3
9

6
/
1

3
/
3

2
5

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
1

9
1

5
,
2

0
1

5
,
2

0

8
3

B
U

 
5

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
0

5
/
2

3
9

6
/
1

3
/
1

2
5

5
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
6

0
6

9
8

/
6

0
6

9
8

1
8

1
4

,
4

0
1

4
,
4

0

8
4

B
U

 
5

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
S

U
C

I
U

 
V

.
 
G

E
O

R
G

E
1

0
5

/
2

3
9

6
/
1
1

3
2

2
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
1

9
1

5
,
2

0
1

5
,
2

0

8
5

B
U

 
5

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
P
.
 
F

L
O

A
R

E
1

0
5

/
2

3
9

6
/
1

0
1

.
4

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
5

5
4

4
,
0

0
4

4
,
0

0

8
6

B
U

 
5

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
A

.
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

1
0

5
/
2

3
9

6
/
9

1
.
6

1
7

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
1

0
8

,
0

0
8

,
0

0

8
7

B
U

 
5

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
A

N
D

R
I
C

A
 
A

.
 
T

R
A

I
A

N
1

0
5

/
2

4
0

1
/
1

6
1

.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
5

1
4

0
,
8

0
4

0
,
8

0

8
8

B
U

 
6

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

O
G

A
N

 
G

.
 
O

L
I
V

I
A

1
0

5
/
2

4
0

1
/
1

5
/
1

7
2

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
4

5
5

4
,
0

0
5

4
,
0

0

8
9

B
U

 
6

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

E
T

R
A

S
C

A
 
G

.
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

1
0

5
/
2

4
0

1
/
1

5
/
1

7
0

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

F
5

2
4

1
,
6

0
4

1
,
6

0

9
0

B
U

 
6

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

M
A

R
I
S

 
A

.
 
I
O

S
I
F
,
 

B
O

S
T

I
N

A
 
A

.
 
E

L
E

N
A

1
0

5
/
2

4
0

1
/
1

4
2

8
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

3
2

7
,
6

0
2

7
,
6

0

9
1

B
U

 
6

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
V

L
A

D
 
V

.
 
O

C
T
A

V
E

A
N

1
0

5
/
2

4
0

1
/
1

3
2

7
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
2

2
1

7
,
6

0
1

7
,
6

0

9
2

B
U

 
6

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
V

.
 
S

O
F

I
A

1
0

5
/
2

4
0

1
/
1

2
5

2
8

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
2

7
2

1
,
6

0
2

1
,
6

0

9
3

B
U

 
6

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

O
R

Ș
A

 
Z

O
I
Ț

A
,
 

O
R

S
A

 
G

H
E

O
R

G
H

E
 
D

O
R

U

1
0

5
/
2

4
0

1
/
1
1

5
2

0
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
6

0
6

8
2

/
6

0
6

8
2

5
6

,
0

0
6

,
0

0

9
4

B
U

 
6

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

6
7

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
7

8
,
4

0
8

,
4

0

9
5

B
U

 
6

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

7
1

3
E

X
T

R
A

V
I
L

A
N

A
1

3
1

5
,
6

0
1

5
,
6

0

9
6

B
U

 
6

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

F
U

R
D

U
I
 
M

A
R

I
N

E
L

-

D
A

N
I
E

L

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

5
9

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
3

9
3

/
6

0
3

9
3

5
4

6
4

,
8

0
6

4
,
8

0

9
7

B
U

 
6

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

4
3

.
6

7
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

2
9

2
7

4
,
8

0
2

7
4

,
8

0

9
8

B
U

 
7

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

3
4

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

3
0

2
7

6
,
0

0
2

7
6

,
0

0

9
9

B
U

 
7

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

O
G

A
N

 
G

.
 
O

L
I
V

I
A

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

2
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
8

9
,
6

0
9

,
6

0

1
0

0
B

U
 
7

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

O
G

A
N

 
G

.
 
O

L
I
V

I
A

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

1
6

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

6
1

9
,
2

0
1

9
,
2

0

1
0

1
B

U
 
7

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

O
G

A
N

 
G

.
 
O

L
I
V

I
A

1
1

4
/
2

4
5

9
/
4

0
6

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

6
1

9
,
2

0
1

9
,
2

0

1
0

2
B

U
 
7

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

O
G

A
N

 
G

.
 
O

L
I
V

I
A

1
1

4
/
2

4
5

9
/
3

9
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
8

9
,
6

0
9

,
6

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

7

1
0

3
B

U
 
7

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
E

L
E

N
A

1
1

4
/
2

4
5

9
/
3

8
1

.
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
4

6
5

5
,
2

0
5

5
,
2

0

1
0

4
B

U
 
7

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
Ș

A
 
I
.
 
F

L
O

A
R

E
1
1

4
/
2

4
5

9
/
3

7
6

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

5
1

8
,
0

0
1

8
,
0

0

1
0

5
B

U
 
7

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

B
O

T
A

 
C

O
R

N
E

L
I
A

-
A

N
A

-

M
A

R
I
A

1
1

4
/
2

4
5

9
/
3

2
;

2
4

5
9

/
3

1

3
.
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
7

0
1

/
6

0
7

0
1

2
2

2
6

,
4

0
2

6
,
4

0

1
0

6
B

U
 
7

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

O
R

S
A

 
A

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
,

O
R

S
A

 
A

.
 
F

L
O

A
R

E

1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
4

3
5

1
,
6

0
5

1
,
6

0

1
0

7
B

U
 
7

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

O
R

S
A

 
A

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
,

O
R

S
A

 
A

.
 
F

L
O

A
R

E

1
1

3
/
2

4
5

3
/
3

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
3

6
,
0

0
3

6
,
0

0

1
0

8
B

U
 
8

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
F

L
O

A
R

E
1
1

3
/
2

4
3

5
/
4

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

5
3

0
,
0

0
3

0
,
0

0

1
0

9
B

U
 
8

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
C

O
R

N
E

L
I
A

1
1

3
/
2

4
5

3
/
5

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

5
3

0
,
0

0
3

0
,
0

0

1
1

0
B

U
 
8

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
L

U
N

C
A

N
 
G

.
 
I
O

S
I
F

1
1

3
/
2

4
5

3
/
6

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

5
3

0
,
0

0
3

0
,
0

0

1
1
1

B
U

 
8

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

U
N

T
E

A
N

 
I
.
 
M

A
R

I
A

1
1

3
/
2

4
5

3
/
7

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

6
3

1
,
2

0
3

1
,
2

0

1
1

2
B

U
 
8

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
C

O
R

N
E

L
I
A

1
1

3
/
2

4
5

3
/
8

1
.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

6
3

1
,
2

0
3

1
,
2

0

1
1

3
B

U
 
8

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
R

I
S

 
G

.
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

1
1

3
/
2

4
5

3
/
9

1
.
4

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

3
3

9
,
6

0
3

9
,
6

0

1
1

4
B

U
 
8

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

N
E

D
E

L
C

O
V

I
C

I
U

 
A

.

G
H

E
O

R
G

H
E

1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

0
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

9
2

2
,
8

0
2

2
,
8

0

1
1

5
B

U
 
8

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
B

I
R

A
E

S
C

 
T
.
 
F

L
O

A
R

E
1
1

3
/
2

4
5

3
/
1
1

1
.
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

1
3

7
,
2

0
3

7
,
2

0

1
1

6
B

U
 
8

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
R

U
S

U
 
N

.
 
R

U
J
I
T
A

1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

2
1

.
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

2
3

8
,
4

0
3

8
,
4

0

1
1

7
B

U
 
8

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

3
1

.
4

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
6

6
9

/
6

0
6

6
9

3
5

4
2

,
0

0
4

2
,
0

0

1
1

8
B

U
 
9

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
B

E
L

U
S

 
I
.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

4
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

0
2

4
,
0

0
2

4
,
0

0

1
1

9
B

U
 
9

1
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
B

E
L

U
S

 
I
.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

5
1

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

5
3

0
,
0

0
3

0
,
0

0

1
2

0
B

U
 
9

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

6
1

.
4

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

6
4

3
,
2

0
4

3
,
2

0

1
2

1
B

U
 
9

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
I
O

N
E

L
1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

7
2

.
3

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
5

7
6

8
,
4

0
6

8
,
4

0

1
2

2
B

U
 
9

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
M

A
R

I
S

 
P
.
 
I
O

S
I
F

1
1

4
/
2

4
5

3
/
1

8
8

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

6
1

9
,
2

0
1

9
,
2

0

1
2

3
B

U
 
9

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
A

U
R

O
R

A
1
1

3
/
2

4
5

3
/
1

9
1

.
1

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

4
2

8
,
8

0
2

8
,
8

0

1
2

4
B

U
 
9

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

F
U

R
D

U
I
 
G

.
 
I
O

N
E

L
,

F
U

R
D

U
I
 
G

.
 
I
O

S
I
F

1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

0
1

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

5
3

0
,
0

0
3

0
,
0

0

1
2

5
B

U
 
9

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

1
1

.
1

5
1

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
4

0
4

8
,
0

0
4

8
,
0

0

1
2

6
B

U
 
9

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

2
1

.
5

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
6

4
6

/
6

0
6

4
6

3
6

4
3

,
2

0
4

3
,
2

0

1
2

7
B

U
 
9

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
P

U
P

 
E

L
I
S

E
I

1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

3
5

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
6

4
2

/
6

0
6

4
2

8
9

,
6

0
9

,
6

0

1
2

8
B

U
 
1

0
0

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
O

R
Ș

A
 
E

L
I
Z

A
1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

4
1

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
7

7
7

/
6

0
7

7
7

9
1

0
,
8

0
1

0
,
8

0

1
2

9
B

U
 
1

0
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
M

A
N

G
A

 
I
.
 
A

N
A

1
1

3
/
2

4
5

3
/
2

5
5

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

1
,
2

0
1

,
2

0

1
3

0
B

U
 
1

0
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

M
A

R
I
S

 
C

R
I
S

T
I
A

N
,
 
M

A
R

I
S

C
R

I
S

T
I
N

A

5
/
3

9
4

/
1

7
2

.
8

1
2

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
0

9
3

/
6

0
0

9
3

2
5

1
0

0
,
0

0
1

0
0

,
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
3

1
B

U
 
1

0
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
B

I
R

A
E

S
C

 
T
.
 
F

L
O

A
R

E
5

/
3

9
4

/
1

6
1

.
8

4
3

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
4

8
1

9
2

,
0

0
1

9
2

,
0

0

1
3

2
B

U
 
1

0
4

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
C

O
R

N
E

L
I
A

4
/
3

9
4

/
1

5
1

.
8

4
3

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
4

6
1

8
4

,
0

0
1

8
4

,
0

0

1
3

3
B

U
 
1

0
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
N

I
S

T
O

R
 
A

.
 
A

N
A

5
/
3

9
4

/
1

4
9

5
5

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
9

3
6

,
0

0
3

6
,
0

0

1
3

4
B

U
 
1

0
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

F
U

R
D

U
I
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

S
T

E
F
A

N

4
0

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

0
5

/
6

0
0

3
7

9
3

6
,
0

0
3

6
,
0

0

1
3

5
B

U
 
1

0
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

9
4

/
1

2
4

8
7

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
9

3
6

,
0

0
3

6
,
0

0

1
3

6
B

U
 
1

0
8

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
B

R
I
N

D
A

 
V

.
 
F

L
O

A
R

E
4

/
3

9
4

/
1
1

3
7

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
9

3
6

,
0

0
3

6
,
0

0

1
3

7
B

U
 
1

0
9

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

B
O

T
A

 
C

O
R

N
E

L
I
A

-
A

N
A

-

M
A

R
I
A

6
/
3

9
4

/
1

0
2

.
7

9
0

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
6

8
4

/
6

0
6

8
4

6
5

2
6

0
,
0

0
2

6
0

,
0

0

1
3

8
B

U
 
1
1

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
O

S
I
F

5
/
3

9
4

/
9

2
4

4
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

2
4

,
0

0
2

4
,
0

0

1
3

9
B

U
 
1
1
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

9
4

/
9

/
1

2
.
1
1
1

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
9

8
3

9
2

,
0

0
3

9
2

,
0

0

1
4

0
B

U
 
1
1

2
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
I
G

N
A

 
I
.
 
T

R
A

I
A

N
5

/
3

9
4

/
8

5
6

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
1

2
0

,
0

0
1

2
0

,
0

0

1
4

1
B

U
 
1
1

3
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
H

A
T

E
G

A
N

 
A

.
 
C

A
T
A

L
I
N

A
4

/
3

9
4

/
7

5
6

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

0
1

2
0

,
0

0
1

2
0

,
0

0

1
4

2
B

U
 
1
1

4
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
H

A
T

E
G

A
N

 
P
.
 
I
O

S
I
F

5
/
3

9
4

/
6

4
9

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

7
1

0
8

,
0

0
1

0
8

,
0

0

1
4

3
B

U
 
1
1

5
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
N

I
S

T
O

R
 
A

.
 
E

L
E

N
A

5
/
3

9
4

/
5

1
9

2
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

0
4

0
,
0

0
4

0
,
0

0

1
4

4
B

U
 
1
1

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C

N
E

D
E

L
C

O
V

I
C

I
U

 
A

.

G
H

E
O

R
G

H
E

4
/
3

9
4

/
4

1
8

7
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

0
4

0
,
0

0
4

0
,
0

0

1
4

5
B

U
 
1
1

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
O

R
S

A
 
I
.
 
E

L
E

N
A

4
/
3

9
4

/
3

1
4

6
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
8

3
2

,
0

0
3

2
,
0

0

1
4

6
B

U
 
1
1

8
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
A

U
R

O
R

A
5

/
3

9
4

/
2

/
2

2
0

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1
1

4
4

,
0

0
4

4
,
0

0

1
4

7
B

U
 
1
1

9
H

U
N

E
D

O
A

R
A

B
U

R
J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
G

.
 
A

U
R

O
R

A
5

/
3

9
4

/
2

/
1

4
0

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

2
8

8
,
0

0
8

8
,
0

0

1
4

8
B

U
 
1

2
0

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

9
3

;
 
3

8
2

;
 
3

9
1

;
 

3
7

5
;
 
3

8
6

3
3

4
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

3
4

1
.
3

3
6

,
0

0
1

.
3

3
6

,
0

0

1
4

9
B

U
 
1

2
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

F
U

R
D

U
I
 
A

L
E

X
A

N
D

R
U

S
T

E
F
A

N

7
.
3

5
5

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

0
4

/
6

0
0

3
8

2
8

1
1

.
1

2
4

,
0

0
1

.
1

2
4

,
0

0

1
5

0
B

U
 
1

2
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
F

U
R

D
U

I
 
M

A
R

I
N

E
L
-
D

A
N

I
E

L
5

/
3

7
9

;
 
3

8
0

;
 
3

8
1

2
.
3

3
8

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
3

9
4

/
6

0
3

9
4

2
4

9
6

,
0

0
9

6
,
0

0

1
5

1
B

U
 
1

2
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

6
2

3
2

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

F
3

2
1

2
8

,
0

0
1

2
8

,
0

0

1
5

2
B

U
 
1

2
4

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C
V

I
D

I
C

A
N

 
L

U
C

I
A

5
/
3

6
4

/
1

;
 
3

6
5

/
1

;
 

3
6

6
;
 
3

6
7

2
.
2

5
7

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
3

8
1

/
6

0
3

8
1

5
7

2
2

8
,
0

0
2

2
8

,
0

0

1
5

3
B

U
 
1

2
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

6
4

1
3

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

3
5

2
,
0

0
5

2
,
0

0

1
5

4
B

U
 
1

2
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

6
4

1
6

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

6
6

4
,
0

0
6

4
,
0

0

1
5

5
B

U
 
1

2
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

B
O

G
D

A
N

 
I
O

A
N

,
 

B
O

G
D

A
N

 
M

A
R

C
E

L
A

5
/
3

4
8

;
 
3

4
9

;
 
3

5
0

;
 

3
5

1
;
 
3

6
3

3
.
9

5
5

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

0
2

3
2

/
6

0
2

3
2

5
4

2
1

6
,
0

0
2

1
6

,
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

9

1
5

6
B

U
 
1

2
8

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

5
6

5
5

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
5

5
2

2
0

,
0

0
2

2
0

,
0

0

1
5

7
B

U
 
1

2
9

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

5
/
3

6
2

4
3

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

F
4

3
1

7
2

,
0

0
1

7
2

,
0

0

1
5

8
B

U
 
1

3
0

H
U

N
E

D
O

A
R

A
B

U
R

J
U

C

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
0

2
/
2

3
9

1
1

5
1

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
1

5
1

1
2

0
,
8

0
1

2
0

,
8

0

1
5

9
V

E
 
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

C
O

M
U

N
A

 
V

E
Ț

E
L
 
—

D
O

M
E

N
I
U

 
P

R
I
V

A
T

1
2

/
4

0
6

5
.
2

8
9

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

N
6

1
1

8
0

/
6

1
1

8
0

3
1

6
1

.
2

6
4

,
0

0
1

.
2

6
4

,
0

0

1
6

0
V

E
 
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

M
I
H

A
I
L

A
 
I
O

A
N

-
M

A
R

I
N

E
L

4
0

5
/
2

8
0

0
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

4
8

5
9

2
,
0

0
5

9
2

,
0

0

1
6

1
V

E
 
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

B
A

R
A

S
T

E
A

N
 
C

R
I
N

A
,

B
A

R
A

S
T

E
A

N
 
O

L
G

A
,

B
A

R
A

S
T

E
A

N
 
B

I
A

N
C

A

M
A

R
I
A

,
 
T
A

L
A

J
 
A

D
R

I
A

N
A

S
T

R
A

D
A

 
A

V
R

A
M

I
A

N
C

U
/
2

9
 
A

8
3

1
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
1

4
7

/
6

1
4

4
9

1
1

4
4

,
0

0
9

,
0

0
3

.
5

0
6

,
4

0
3

.
5

5
0

,
4

0

1
6

2
V

E
 
4

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

P
O

D
E

L
E

A
N

 
D

O
M

I
D

E
4

6
6

4
.
5

3
1

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
7

1
1

/
6

1
8

4
9

1
0

4
4

1
6

,
0

0
4

1
6

,
0

0

1
6

3
V

E
 
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

C
A

L
D

A
R

A
R

 
M

A
R

I
A

1
5

/
4

3
4

1
.
0

0
0

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

C
C

9
4

5
,
0

0
1

2
,
0

0
1

0
.
9

1
5

,
2

0
1

0
.
9

6
0

,
2

0

1
6

4
V

E
 
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

S
.
C

.
 
A

L
I
S

 
P

R
O

D
 
I
M

P
E

X
 
—

S
.
A

.

S
T

R
A

D
A

P
R

I
N

C
I
P

A
L

Ă
/
F

N

3
.
5

5
2

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

C
C

6
1

2
4

9
/
6

1
2

4
9

4
7

2
3

5
,
0

0
8

8
8

,
0

0
2

3
3

.
2

0
0

,
0

0
2

3
3

.
4

3
5

,
0

0

1
6

5
V

E
 
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
6

/
4

5
7

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

0
8

0
,
0

0
8

0
,
0

0

1
6

6
V

E
 
8

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

P
U

I
T

I
 
C

O
R

N
E

L
I
A

8
6

/
9

8
6

/
5

1
.
0

0
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

4
0

5
5

/
6

4
0

5
5

1
8

2
1

,
6

0
2

1
,
6

0

1
6

7
V

E
 
9

H
U

N
E

D
O

A
R

A
V

E
Ț

E
L

Z
A

S
L

O
T

I
 
L

U
C

R
E

T
I
A

8
6

/
9

8
6

/
6

1
.
1

3
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

4
0

5
6

/
6

4
0

5
6

1
2

9
1

5
4

,
8

0
1

5
4

,
8

0

1
6

8
V

E
 
1

0
H

U
N

E
D

O
A

R
A

V
E

Ț
E

L

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

1
2

0
/
1

2
7

3
1

.
3

8
3

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

F
2

0
4

1
6

3
,
2

0
1

6
3

,
2

0

1
6

9
V

E
 
2

6
H

U
N

E
D

O
A

R
A

V
E

Ț
E

L

S
O

C
I
E

T
A

T
E

A

A
N

T
R

E
P

R
I
Z

A
 
D

R
U

M
U

R
I

Ș
I
 
P

O
D

U
R

I
 
—

 
A

.
D

.
P
.

T
I
M

I
Ș

O
A

R
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

7
8

1
/
6

0
3

7
2

1
5

,
0

0
7

7
,
0

0
2

4
.
0

1
8

,
0

0
2

4
.
0

1
8

,
0

0

1
7

0
V

E
 
2

7
H

U
N

E
D

O
A

R
A

V
E

Ț
E

L

S
O

C
I
E

T
A

T
E

A

A
N

T
R

E
P

R
I
Z

A
 
D

R
U

M
U

R
I

Ș
I
 
P

O
D

U
R

I
 
—

 
A

.
D

.
P
.

T
I
M

I
Ș

O
A

R
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

6
2

8
5

7
/
6

2
8

5
7

6
7

9
,
0

0
1

9
6

.
9

1
0

,
0

0
1

9
6

.
9

1
0

,
0

0

1
7

1
D

V
 
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A
V

O
D

Y
L

A
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
A

L
E

A

Z
A

R
A

N
D

U
L

U
I
/
6

3
 
A

1
8

.
4

0
2

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

C
C

7
6

7
2

1
/
7

6
7

2
1

1
.
6

7
6

2
0

9
.
5

0
0

,
0

0
9

6
,
0

0
2

2
3

,
0

0
1

2
4

.
0

5
4

,
0

0
3

3
3

.
5

5
4

,
0

0

1
7

2
D

V
 
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A

C
N

C
A

F
 
M

I
N

V
E

S
T

 
—

 
S

.
A

.

D
E

V
A

E
.
 
G

O
J
D

U
/
7

9
6

.
4

3
6

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

C
C

6
7

7
4

/
6

4
7

4
7

5
3

5
6

6
.
8

7
5

,
0

0
6

3
,
0

0
1

8
.
7

7
4

,
0

0
8

5
.
6

4
9

,
0

0

1
7

3
D

V
 
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A

P
R

O
P

R
I
E

T
A

R

N
E

I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*

C
A

L
E

A

Z
A

R
A

N
D

U
L

U
I
/
F

N

1
9

9
I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

C
C

1
9

9
2

4
.
8

7
5

,
0

0
2

4
.
8

7
5

,
0

0

1
7

4
D

V
 
4

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A

S
A

N
C

R
A

I
A

N
 
G

.
 
V

I
O

R
E

L
;

S
A

N
C

R
A

I
A

N
 
G

.

G
H

E
O

R
G

H
E

7
8

/
3

4
0

/
1

/
3

2
.
0

6
8

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
6

7
9

6
7

/
6

7
9

6
7

6
1

9
1

5
,
0

0
9

1
5

,
0

0



*
 
P

e
n

t
r
u

 
t
o

a
t
e

 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e

 
î
n

 
c
a

r
e

 
s
e

 
r
e

g
ă

s
e

ș
t
e

 
m

e
n

ț
i
u

n
e

a
 
P

R
O

P
R

I
E

T
A

R
 
N

E
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
T

*
,
 
a

s
t
f
e

l
 
c
u

m
 
r
e

i
e

s
e

 
d

i
n

 
e

v
i
d

e
n

ț
e

l
e

 
u

n
i
t
ă

ț
i
l
o

r
 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

t
i
v
-
t
e

r
i
t
o

r
i
a

l
e

,
 
n

u
m

e
l
e

 
p

r
o

p
r
i
e

t
a

r
i
l
o

r
/
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
l
o

r
 
v
o

r
 
f
i

i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
t
e
 
u
l
t
e
r
i
o
r
,
 
î
n
 
v
e
d

e
r
e
a
 
c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
i
 
d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
i
l
o
r
 
n
e
c
e
s
a
r
e
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
r
e
g
l
e
m

e
n
t
ă
r
i
l
o
r
,
 
î
n
 
c
o
n
d
i
ț
i
i
l
e
 
l
e
g
i
i
.

*
*
 
D

e
ț
i
n
ă
t
o
r
 
p
â
n
ă
 
l
a
 
s
o
l
u
ț
i
o
n
a
r
e
a
 
c
e
r
e
r
i
l
o
r
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
l
e
g
i
s
l
a
ț
i
e
i
 
î
n
 
v
i
g
o
a
r
e
.

Î
n
 
u
r
m

a
 
î
n
t
o

c
m

i
r
i
i
 
d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
e
i
 
c
a
d
a
s
t
r
a
l
e
,
 
r
e
p
r
e
z
e
n
t
â
n
d
 
a
m

p
l
a
s
a
m

e
n
t
u
l
 
l
u
c
r
ă
r
i
i
 
d
e
 
u
t
i
l
i
t
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
d
e
 
i
n
t
e
r
e
s
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
,
 
n
u
 
a

u
 
f
o
s
t
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
t
e
 
t
e
r
e
n
u
r
i
 
c
a
r
e
 
f
a
c

p
a
r
t
e
 
d
i
n
 
c
a
t
e
g
o
r
i
a
 
p
r
e
v
ă
z
u
t
ă
 
l
a
 
a
r
t
.
 
7
 
a
l
i
n
.
 
(
4
)
 
d
i
n
 
L
e
g
e
a
 
n
r
.
 
3
3
/
1
9
9
4
 
p
r
i
v
i
n
d
 
e
x
p
r
o
p
r
i
e
r
e
a
 
p
e
n
t
r
u
 
c
a
u
z
ă
 
d
e
 
u
t
i
l
i
t
a
t
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
,
 
r
e
p
u
b
l
i
c
a
t
ă
,
 
c
u
 
c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
l
e
 
u
l
t
e
r
i
o
a
r
e
,
 
r
e
s
p
e
c
t
i
v
:

l
ă

c
a

ș
u
r
i
 
d
e
 
c
u
l
t
,
 
m

o
n

u
m

e
n
t
e
,
 
a
n
s
a
m

b
l
u
r
i
 
ș
i
 
s
i
t
u
r
i
 
i
s
t
o
r
i
c
e
,
 
a
l
t
e
 
a
ș
e
z
ă
m

i
n
t
e
 
d
e
 
v
a
l
o
a
r
e
 
n
a
ț
i
o
n
a
l
ă
 
d
e
o
s
e
b
i
t
ă
 
o
r
i
 
l
o
c
a
l
i
t
ă
ț
i
 
u
r
b
a
n

e
 
s
a
u
 
r
u
r
a
l
e
 
î
n
 
î
n
t
r
e
g
i
m

e
.

N
O

T
Ă

:

A
l
t
e
 
d
a
t
e
 
d
e

 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e
 
a
l
e
 
p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
i
l
o
r
/
d
e
ț
i
n
ă
t
o
r
i
l
o
r
,
 
p
r
e
c
u
m

 
ș
i
 
o
r
i
c
e
 
i
n
f
o
r
m

a
ț
i
i
 
n
e
c
e
s
a
r
e
 
î
n
 
v
e
d
e
r
e
a
 
p
u
n
e
r
i
i
 
î
n
 
a
p
l
i
c
a
r
e
 
a
 
m

ă
s
u
r
i
l
o
r
 
d
e
 
e
x
p
r
o
p
r
i
e
r
e
 
î
n
 
c
o
n
d
i
ț
i
i
l
e

l
e

g
i
i
 
v
o
r
 
f
i
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
t
e

 
u
l
t
e
r
i
o
r
,
 
î
n
 
v
e
d
e
r
e
a
 
c
o
m

p
l
e
t
ă
r
i
i
 
d
o
c
u
m

e
n
t
a
ț
i
i
l
o
r
 
n
e
c
e
s
a
r
e
,
 
c
o
n
f
o
r
m

 
r
e
g
l
e
m

e
n
t
ă
r
i
l
o
r
 
î
n
 
v
i
g
o
a
r
e
.

L
e
g
e
n
d
ă
 
—

 
c
a
t
e
g
o
r
i
i
 
d
e
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă
 
t
e
r
e
n
u
r
i
:

A
 
—

 
a
r
a
b
i
l
;

C
C

 
—

 
c
u
r
ț
i
 
ș
i
 
c
o
n
s
t
r
u
c
ț
i
i
;

F
 
—

 
f
â
n
e
ț
e
;

H
B

 
—

 
a
p
e
 
s
t
ă
t
ă
t
o
a
r
e
;

N
 
—

 
n
e
p
r
o
d

u
c
t
i
v
;

P
 
—

 
p
ă
ș
u
n
i
;

P
D

 
—

 
p
ă
d
u
r
i

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

10

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

5
D

V
 
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A
S

E
R

B
A

N
 
P
.
 
M

A
R

I
A

7
8

/
3

4
0

/
1

/
4

2
.
2

5
6

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
3

4
5

,
0

0
4

5
,
0

0

1
7

6
D

V
 
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A

M
U

R
A

R
 
I
.
 
M

A
R

I
A

;
 
M

U
R

A
R

G
H

.
 
G

H
E

O
R

G
H

E
;
 
M

U
R

A
R

G
H

.
 
V

I
O

R
E

L
 

4
4

/
2

0
5

/
7

4
.
9

8
8

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
2

7
2

9
7

,
0

0
2

9
7

,
0

0

1
7

7
D

V
 
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
D

E
V

A

S
.
C

.
 
S

I
L
V

A
 
F

O
R

T
E

 
—

S
.
R

.
L

.
 
D

E
V

A

A
R

D
E

A
L

U
L

U
I
/
1

2
8

.
8

1
6

I
N

T
R

A
V

I
L

A
N

C
C

7
4

4
0

7
/
7

4
4

0
7

1
6

2
.
0

0
0

,
0

0
2

.
0

0
0

,
0

0

1
7

8
S

I
 
1

H
U

N
E

D
O

A
R

A
S

I
M

E
R

I
A

B
A

L
A

S
 
V

I
O

R
I
C

A
,

A
L

E
X

A
N

D
R

O
N

I
 
I
O

A
N

,

A
L

E
X

A
N

D
R

O
N

I
 
C

O
R

N
E

L
,

M
A

R
Z

A
 
C

O
R

N
E

L
I
A

,

A
L

E
X

A
N

D
R

O
N

I
 
I
L

I
E

D
A

N
U

T
,
 
B

U
C

A
L

E
T

 
D

A
N

A
,

A
N

D
R

O
N

I
C

 
L

A
U

R
A

S
I
M

O
N

A

8
0

/
6

6
9

9
.
9

8
2

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
 

3
4

0
2

/
6

1
4

2
4

1
3

4
5

,
5

0
4

5
,
5

0

1
7

9
S

I
 
2

H
U

N
E

D
O

A
R

A
S

I
M

E
R

I
A

J
O

A
N

D
R

E
A

 
N

.
 
N

I
C

O
L

A
E

8
0

/
6

7
0

1
0

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
 

2
6

9
1

,
0

0
9

1
,
0

0

1
8

0
S

I
 
3

H
U

N
E

D
O

A
R

A
S

I
M

E
R

I
A

S
.
C

.
 
M

A
R

M
O

S
I
M

 
—

 
S

.
A

.
8

0
/
6

7
5

1
4

.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

H
B

1
1
1

5
5

,
5

0
5

5
,
5

0

1
8

1
S

I
 
5

H
U

N
E

D
O

A
R

A
S

I
M

E
R

I
A

P
R

I
M

Ă
R

I
A

 
S

I
M

E
R

I
A

 
—

T
E

R
E

N
 
L

A
 
D

I
S

P
O

Z
I
Ț

I
A

C
O

M
I
S

I
E

I
 
L

O
C

A
L

E
 
D

E

F
O

N
D

 
F

U
N

C
I
A

R

3
/
2

6
/
1

9
7

.
2

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
 

2
0

0
0

2
9

/
2

0
0

0
2

9
6

0
2

1
0

,
0

0
2

1
0

,
0

0

1
8

2
S

I
 
6

H
U

N
E

D
O

A
R

A
S

I
M

E
R

I
A

M
U

N
T

E
A

N
 
G

H
E

O
R

G
H

E
3

/
2

6
/
1

8
1

0
.
0

0
0

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

A
 

2
0

0
0

2
8

/
2

0
0

0
2

8
4

1
4

,
0

0
1

4
,
0

0

1
8

3
S

I
 
7

H
U

N
E

D
O

A
R

A
S

I
M

E
R

I
A

M
U

R
A

R
 
I
R

I
N

A
3

/
2

6
/
1

5
6

.
3

6
4

E
X

T
R

A
V

I
L

A
N

P
2

0
0

0
2

7
/
2

0
0

0
2

7
2

7
5

4
,
0

0
5

4
,
0

0

T
O

T
A

L
4

7
.
9

5
8

3
5

5
.
5

9
5

,
4

0
1

.
6

7
8

,
0

0
3

8
4

,
0

0
6

1
1

.
3

7
7

,
6

0
9

6
6

.
9

7
3

,
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

11

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea atestării unor localități sau părți din localități ca stațiuni turistice 

de interes local și privind modificarea anexei nr. 5 la Hotărârea Guvernului nr. 852/2008 

pentru aprobarea normelor și criteriilor de atestare a stațiunilor turistice

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 10 din Ordonanța Guvernului nr. 58/1998 privind

organizarea și desfășurarea activității de turism în România, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 755/2001, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă atestarea ca stațiuni turistice de interes

local a următoarelor localități sau părți din localități:

a) zona de agrement Băile Figa — orașul Beclean, județul

Bistrița-Năsăud;

b) comuna Frumosu, județul Suceava;

c) comuna Mălini, județul Suceava;

d) municipiul Salonta, județul Bihor;

e) orașul Săcueni, județul Bihor.

Art. 2. — Anexa nr. 5 „Lista localităților atestate ca stațiuni

turistice de interes național, respectiv local” la Hotărârea

Guvernului nr. 852/2008 pentru aprobarea normelor și criteriilor

de atestare a stațiunilor turistice, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 613 din 20 august 2008, cu modificările

și completările ulterioare, se modifică și se înlocuiește cu anexa

la prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

Ilie-Dan Barna

Ministrul economiei, antreprenoriatului și turismului,

Claudiu-Iulius-Gavril Năsui

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației,

Cseke Attila Zoltán

București, 19 martie 2021.

Nr. 343.

ANEXĂ 
(Anexa nr. 5 la Hotărârea Guvernului nr. 852/2008)

L I S T A

localităților atestate ca stațiuni turistice de interes național, respectiv local

I. Stațiuni turistice de interes național:

1. Amara — județul Ialomița

2. Azuga — județul Prahova

3. Bușteni — județul Prahova

4. Buziaș — județul Timiș

5. Băile Govora — județul Vâlcea

6. Băile Felix — județul Bihor

7. Băile Herculane — județul Caraș-Severin

8. Băile Olănești — județul Vâlcea

9. Băile Tușnad — județul Harghita

10. Borsec — județul Harghita

11. Borșa — județul Maramureș

12. Câmpulung Moldovenesc — județul Suceava

13. Cap Aurora — județul Constanța

14. Călimănești-Căciulata — județul Vâlcea

15. Costinești — județul Constanța

16. Covasna — județul Covasna

17. Dâmbovicioara — județul Argeș

18. Eforie Nord — județul Constanța



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

12

19. Eforie Sud — județul Constanța

20. Geoagiu-Băi — județul Hunedoara

21. Gura Humorului — județul Suceava

22. Jupiter — județul Constanța

23. Lacu Sărat — județul Brăila

24. Mamaia — județul Constanța

25. Mangalia — județul Constanța

26. Moneasa — județul Arad

27. Neptun-Olimp — județul Constanța

28. Poiana Brașov — județul Brașov

29. Predeal — județul Brașov

30. Pucioasa — județul Dâmbovița

31. Râșnov — județul Brașov

32. Ocna Șugatag — județul Maramureș

33. Slănic — județul Prahova

34. Saturn — județul Constanța

35. Sinaia — județul Prahova

36. Sângeorz-Băi — județul Bistrița-Năsăud

37. Slănic-Moldova — județul Bacău

38. Sovata — județul Mureș

39. Sucevița — județul Suceava

40. Tășnad — județul Satu Mare

41. Târgu Ocna — județul Bacău

42. Târgu-Neamț — județul Neamț

43. Techirghiol — județul Constanța

44. Vatra Dornei — județul Suceava

45. Venus — județul Constanța

46. Voineasa — județul Vâlcea

47. Zona Borlova — Muntele Mic, comuna Turnu Ruieni — județul Caraș-Severin

48. Zona Mamaia Nord, orașul Năvodari — județul Constanța

49. Zona Parâng — Petroșani — județul Hunedoara

50. Zona Peștera — Padina, comuna Moroeni — județul Dâmbovița

51. Zona turistică a municipiului Piatra-Neamț — județul Neamț

52. Zona turistică Centrul istoric — Coridorul Crișul Repede, municipiul Oradea — județul Bihor

II. Stațiuni turistice de interes local:

1. 1 Mai — județul Bihor

2. Albac — județul Alba

3. Albeștii de Muscel (Bughea de Sus) — județul Argeș

4. Anina — județul Caraș-Severin

5. Arieșeni — județul Alba

6. Balvanyos — județul Covasna

7. Baia de Fier — județul Gorj

8. Bala — județul Mehedinți

9. Bazna — județul Sibiu

10. Bălțătești — județul Neamț

11. Băile Homorod — județul Harghita

12. Băile Turda — județul Cluj

13. Băile Băița — județul Cluj

14. Bârsana — județul Maramureș

15. Beiuș — județul Bihor

16. Boghiș — județul Sălaj

17. Botiza — județul Maramureș

18. Bran — județul Brașov



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

13

19. Breaza — județul Prahova

20. Cacica — județul Suceava

21. Carei — județul Satu Mare

22. Cavnic — județul Maramureș

23. Călacea — județul Timiș

24. Cheia — județul Prahova

25. Cisnădie — județul Sibiu

26. Cârțișoara — județul Sibiu

27. Colibița — județul Bistrița-Năsăud

28. Crivaia — județul Caraș-Severin

29. Dorna Arini — județul Suceava

30. Dorna Candrenilor — județul Suceava

31. Durău — județul Neamț

32. Frumosu — județul Suceava

33. Fundu Moldovei — județul Suceava

34. Ghioroc — județul Arad

35. Gura Siriului — județul Buzău

36. Harghita-Băi —  județul Harghita

37. Horezu — județul Vâlcea

38. Izvoru Mureșului — județul Harghita

39. Jucu — județul Cluj

40. Lacu Roșu — județul Harghita

41. Lipova — județul Arad

42. Livada — județul Satu Mare

43. Mădăraș — județul Bihor

44. Mălini — județul Suceava

45. Moieciu — județul Brașov

46. Moisei — județul Maramureș

47. Negrești-Oaș — județul Satu Mare

48. Novaci — județul Gorj

49. Ocna Sibiului — județul Sibiu

50. Ocnele Mari — județul Vâlcea

51. Oncești — județul Maramureș

52. Păltiniș — județul Sibiu

53. Pârâul Rece — județul Brașov

54. Peștișani — județul Gorj

55. Poiana Stampei — județul Suceava

56. Pojorâta — județul Suceava

57. Polovragi — județul Gorj

58. Praid — județul Harghita

59. Rodna — județul Bistrița-Năsăud

60. Sadova — județul Suceava

61. Salonta — județul Bihor

62. Săcele — județul Brașov

63. Săcelu — județul Gorj

64. Săcueni — județul Bihor

65. Sărata Monteoru — județul Buzău

66. Sânnicolau Mare — județul Timiș



A C T E  A L E  C A M E R E I  C O N S U L T A N Ț I L O R  F I S C A L I

CAMERA CONSULTANȚILOR FISCALI

H O T Ă R Â R E

privind convocarea Conferinței ordinare anuale a Camerei Consultanților Fiscali

Având în vedere prevederile art. 19 și 21 din Regulamentul de organizare și funcționare al Camerei Consultanților Fiscali,

aprobat prin Hotărârea Consiliului superior al Camerei Consultanților Fiscali nr. 3/2017, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul superior al Camerei Consultanților Fiscali, întrunit în ședința din 25 februarie 2021,  h o t ă r ă ș t e:

Art. 1. — Se convoacă Conferința ordinară anuală a Camerei

Consultanților Fiscali în sistem online — teleconferință — pentru

data de 27 aprilie 2021, denumită în continuare conferința.

Art. 2. — La lucrările conferinței pot participa toți membrii

Camerei Consultanților Fiscali care nu înregistrează, la data

desfășurării acesteia, obligații restante față de Camera

Consultanților Fiscali, respectiv:

a) au depus toate declarațiile de activitate cu termen de

depunere până în anul 2020 inclusiv;

b) nu înregistrează obligații de plată restante (obligații cu

termen de scadență până în anul 2020 inclusiv);

c) nu înregistrează restanțe la orele de pregătire

profesională stabilite în obligația acestora, conform normelor

legale emise de Camera Consultanților Fiscali, până în

anul 2020 inclusiv.

Art. 3. — Camera Consultanților Fiscali asigură

publicarea pe site-ul propriu a procedurii privind înscrierea

membrilor Camerei Consultanților Fiscali și exprimarea votului

în cadrul conferinței, cu cel puțin 10 zile înainte de data

întrunirii.

Art. 4. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Camerei Consultanților Fiscali,

Dan Manolescu

București, 25 februarie 2021.

Nr. 5.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

14

67. Secu — județul Caraș-Severin

68. Semenic — județul Caraș-Severin

69. Sighetu Marmației — județul Maramureș

70. Snagov — județul Ilfov

71. Solca — județul Suceava

72. Sângeorgiu de Mureș — județul Mureș

73. Stâna de Vale — județul Bihor

74. Straja — județul Hunedoara

75. Soveja — județul Vrancea

76. Ștei — județul Bihor 

77. Tăuții-Măgherăuș — județul Maramureș

78. Timișu de Sus — județul Brașov

79. Tinca — județul Bihor

80. Trei Ape — județul Caraș-Severin

81. Tulucești — județul Galați

82. Vama — județul Satu Mare

83. Vama Buzăului — județul Brașov

84. Vatra Moldoviței — județul Suceava

85. Vălenii de Munte — județul Prahova

86. Vața de Jos — județul Hunedoara

87. Vișeu de Sus — județul Maramureș

88. Zona Băile Banffy (municipiul Toplița) — județul Harghita

89. Zona Băile Ocna Dej (municipiul Dej) — județul Cluj

90. Zona Fântânele — județul Cluj

91. Zona Moinești Băi (municipiul Moinești) — județul Bacău

92. Zona Muntele Băișorii — județul Cluj

93. Zona Șuior — Baia Sprie — județul Maramureș

94. Zona turistică a comunei Borș — județul Bihor

95. Zona de agrement Băile Figa — orașul Beclean — județul Bistrița-Năsăud 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 291/23.III.2021

15

A C T E  A L E  B Ă N C I I  N A Ț I O N A L E  A  R O M Â N I E I

BANCA NAȚIONALĂ A ROMÂNIEI

O R D I N

privind publicarea efectuării radierii din Registrul general a societăților Fondul Local de Garantare

Craiova — Filiala F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN și Fondul Local de Garantare Sfântu Gheorghe — 

Filiala F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN

Având în vedere că, prin Scrisoarea nr. RCP 330 din 22.02.2021, Fondul Național de Garantare a Creditelor pentru

Întreprinderile Mici și Mijlocii S.A. — IFN (în calitate de societate absorbantă) a comunicat Băncii Naționale a României — Direcția

Supraveghere înregistrarea la Oficiul Național al Registrului Comerțului a mențiunilor privind încheierea procesului de fuziune prin

absorbție dintre aceasta și Fondul Local de Garantare Craiova — Filiala F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN, respectiv Fondul Local de

Garantare Sfântu Gheorghe — Filiala F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN (în calitate de societăți absorbite), precum și faptul că, drept

urmare încheierii acestui proces de fuziune, cele două societăți absorbite au fost dizolvate fără lichidare și au fost radiate din

registrul comerțului,

în baza art. 28 alin. (1) lit. d) și alin. (2) din Legea nr. 93/2009 privind instituțiile financiare nebancare, cu modificările și

completările ulterioare,

în temeiul art. 35 alin. (3) din Legea nr. 312/2004 privind Statutul Băncii Naționale a României și al art. 1 coroborat cu pct. 1

din anexa la Hotărârea Parlamentului României nr. 27/2014 pentru numirea Consiliului de administrație al Băncii Naționale a

României și al prevederilor Hotărârii Parlamentului României nr. 42/2017 privind numirea unui membru al Consiliului de

administrație și viceguvernator al Băncii Naționale a României,

guvernatorul Băncii Naționale a României emite următorul ordin:

Articol unic. — Se dispune publicarea efectuării radierii din

Registrul general Instituții Financiare Nebancare ținut la Banca

Națională a României a societăților:

— Fondul Local de Garantare Craiova — Filiala

F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN, cu sediul în Craiova, str. Vasile

Conta nr. 47, județul Dolj, cod unic de înregistrare 18230347,

înscrisă în Registrul general Instituții Financiare Nebancare, la

secțiunea i) — Emitere de garanții și asumarea de angajamente,

inclusiv garantarea creditului, cu nr. RG-PJR-17-090166; și

— Fondul Local de Garantare Sfântu Gheorghe — Filiala

F.N.G.C.I.M.M. S.A. — IFN, cu sediul în Sfântu Gheorghe,

Str. 1 Decembrie 1918 nr. 33—37, etajul II, județul Covasna, cod

unic de înregistrare 18602823, înscrisă în Registrul general

Instituții Financiare Nebancare, la secțiunea i) — Emitere de

garanții și asumarea de angajamente, inclusiv garantarea

creditului, cu nr. RG-PJR-15-090001.

Guvernatorul Băncii Naționale a României,

Mugur Constantin Isărescu

București, 11 martie 2021.

Nr. 46.



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2021 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2021 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 291/23.III.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|322313]


